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BASHKIA BULQIZ~ 
KESHILLIBASHKIAK 

Komiso • • p·· h 
DI I er ershem per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Nr __ .Prot 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. 2. date&J /u,~ / 2026 - ---

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot )_ datefi/ O )12026, relacionit e 
.. dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin PER MIRATIMIN E TAV ANEVE 

PERGATITORE TE SHPENZIMEYE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 
2027-2029 

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore), 

Bazuar ne Ligjin nr.9936, date 26.06.2008,' 'Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne 
Republiken e Shqiperise' ', te • ndryshuar me ligjin nr.68 date 27.04.2017 ''Per financat e 
veteqeverisjen vendore' ', ne udhezimin e Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.23 date 
30.07.2018 "Per pro9edurat standarte te programit buxhetor afatmesem te njesive te 
veteqeverisjes vendore '' dhe Udhezimit vjetor te Ministrise se Financave dhe Ekonomise, nr.08 
date 28.02.2024 "Per pergatitjen e Programit Buxhetore Afatmesem Vendor 2027-2029" 

Situata aktuale e funksionit (pershkrnn i situates se sherbimit I funksionit) 

-
Vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave te Bashkise Bulqize per vitet 2027 -2029 
jane planifikuar sipas treguesve kryesor te kuadrit makroekonomike e fiscal 2027-2029 

Situata fmanciare : (Shtesa / pakesime ne buxhet) 

TOT~I IP AGAVE DHE ~IGURIMEVE SHOQERORE 
TOTALI I SHPENZIMEVE OPERATIVE 
FOND/ I EMERGJENCAVE 
FONDIREZERVE 
TOTALI, I SHPENZIMEVE TE TJERA 

2027 

512,189 
135,498 
19,276 

3,000 
157,774 

2028 

512,-189 
148,426 
20,115 

3,000 
171,541 

2029 

Sll,l89 
159,196 
20,967 
3,000 

183,163 



TOTALIISBP 
TOT - ENZIMEVE KAPITALE 

ALITAVANEVETEPERGJITHSHME 
Drejto~i_a / Sektori pergjegjes 
Sekton I Finances 

166,127 
836,090 

Monitorimi dh imi . e raport : (kush momtoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet qe preken: 
Qytetare te Bashkise Bulqize 

A eshte ~bjekt i konsultimit publik: .._ 

179,SSS 
863,285 

197,691 
810,394 

Komisioni i Perhershem per" e~tlc9v11(',t{ d hR f ,(1;, ~n~nC(tmbledhur me daten 
i)_J_/(j-t /2026, shqyrtoi projekt vendimit nr 1=:_, relacionit e dokumentat shoqerues ne lidhje me 

propozimin per "'PER MIRATIMIN E TAV ANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE 
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 paraqitur nga Kryetari i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe material~ve shoqeruese, 
Komisioni me shumice votash, 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak:: ( qarko njeren) 
@kalimin e projektak:tit tie Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 

b) miratimin e projektak:tit 
c) refuzimin e miratimit te projektak:tit 
d) miratimin e projekt-ak:tit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozoje Keshillit ndryshimet e projek.t vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

Bashkelidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices i paraqitur ne 
proyesverbalin e mbledhjes se K . ionit 

j y 4 --- ,_, r • ~ fi Kryetar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

• ., r , I ~ Sekretar i Komisionit ~.L.J-.LL..::::J,..._~LL.....J,..:_~~..:wr:::::~-1----1J--
(em r i mbieniri, firma) ... . 

Anetar i Komisionit /t.//"""' Jr r __J..__J_/......L_ __ --/-~J---.Ll--'-.l4----¥-f--=---
rz, mbiemr 

(emri, 
--:!Ol=====================--_;Anetar i Komisionit 

(emri, mbiemri, firma) 
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